
                                           

２０１４年１月 

りそなビジネスダイレクトで 

「りそなネット」をご利用の お客様 各位 

 

                      株式会社りそな銀行 

りそな決済サービス株式会社 

                               

提携金融機関の合併に伴う請求データ作成時の留意点のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、「りそなネット」をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、２０１３年１１月５日付で下記の提携金融機関の合併が行われ、先方より合併後も当分の間は

読み替え対応を行うとの申し出がありました。 

今般、この合併に係る請求データ作成について、下記のとおりお取扱いいただきたくご案内申し上げま

すとともに、今後とも、弊社の「りそなネット」をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。                                

敬具                                       

記 

１．該当の提携金融機関と銀行コードの統一について 

以下の３つの信用金庫の合併により、旧大阪市信用金庫の銀行コードを継承し、名称が「大阪 

シティ信用金庫」となりました。 

旧金庫名 旧銀行コード  新金庫名 新銀行コード 

大阪市信用金庫 1635 

⇒ 大阪シティ信用金庫 1635 大阪東信用金庫 1655 

大阪大福信用金庫 1638 

２．支店コード、支店名ならびに口座番号等の変更事項について 

①合併に伴う支店コードの変更が１９カ店あります。 

該当の店舗一覧（別紙）を掲載していますのでご利用ください。 

  ②合併に伴う支店名の変更も多数あります。 

   支店名のみの変更は、請求データを作成する上で直接の影響は無いものと思料します。 

   万一、ご不明な点がございましたら、お手数ですが、弊社までお問い合わせください。 

③合併に伴う口座番号の変更は、一切ございません。 

３．正しい請求データの作成時期等について 

既に合併済みですので、該当の請求データがございましたら、次回以降の請求データより、正しい

銀行コード・支店コードでの作成をお願いいたします。 

りそなビジネスダイレクトは、最新の銀行店番テーブルをご提供させていただいていますので、遅

くとも２０１４年２月１３日振替日以降の請求データは正しく作成いただきますようお願い申し上

げます（旧銀行コード、旧支店コードでは３カ月後に請求データを作成出来なくなります）。 

以上 

 

                             ＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

                              りそな代金回収センター 

                              ０３－５７０４－０２５１  

平日：９：００～１７：００ 

      



【別紙】

旧銀行コード 新金庫名 新銀行コード

1635

1655

1638

番号
変更

名称
変更

旧支店
番号

新支店
番号

旧店舗名 新店舗名 支店名

い ○ ○ 025 165 生野 北たつみ ｷﾀﾀﾂﾐ

え ○ 023 163 永和 永和 ｴｲﾜ

か ○ 002 142 河内 河内 ｶﾜﾁ

こ ○ ○ 005 145 鴻池 鴻池新田 ｺｳﾉｲｹｼﾝﾃﾞﾝ

た ○ 004 144 大東 大東 ﾀﾞｲﾄｳ

と ○ 006 146 豊浦（出） 豊浦（出） ﾄﾖｳﾗ

○ 013 153 長田 長田 ﾅｶﾞﾀ

○ 015 155 中野 中野 ﾅｶﾉ

○ ○ 001 141 東大阪営業部 枚岡 ﾋﾗｵｶ

○ 003 143 瓢箪山 瓢箪山 ﾋｮｳﾀﾝﾔﾏ

ふ ○ 022 162 布施 布施 ﾌｾ

ほ ○ 008 148 法善寺 法善寺 ﾎｳｾﾞﾝｼﾞ

番号
変更

名称
変更

旧支店
番号

新支店
番号

旧店舗名 新店舗名 支店名

し ○ 002 172 下福島 下福島 ｼﾓﾌｸｼﾏ

つ ○ 007 177 塚本 塚本 ﾂｶﾓﾄ

と ○ 005 175 東部市場 東部市場 ﾄｳﾌﾞｲﾁﾊﾞ

に ○ ○ 003 173 西 阿波座 ｱﾜｻﾞ

○ 008 178 北部市場 北部市場 ﾎｸﾌﾞｲﾁﾊﾞ

○ ○ 001 171 本店営業部 中央市場営業部 ﾁｭｳｵｳｲﾁﾊﾞｴｲｷﾞｮｳﾌﾞ

も ○ ○ 006 176 森の宮 中道 ﾅｶﾐﾁ

※網掛けが新支店番号変更箇所とそのうち支店名が変更となった一覧です。

ほ

＜お知らせ＞
※一覧に記載した店舗以外に支店名のみ変更となっている店舗が多くあります。
　請求データの作成に影響ありませんので省略させていただきました。

２．旧大阪大福信用金庫（支店番号が変更となった７カ店＝新支店番号、新支店名網掛け）

な

ひ

旧金庫名

大阪市信用金庫

大阪東信用金庫

大阪大福信用金庫

新旧銀行コード、店舗一覧（変更対象店舗）＜大阪シティ信用金庫＞

３．旧大阪東信用金庫（支店番号が変更となった１２カ店＝新支店番号、新支店名網掛け）

２０１３年１１月５日付（合併）

⇒ 大阪シティ信用金庫

１．信用金庫名、銀行コードの統一

1635


	（そなネット）提携金融機関の合併に伴う請求データ作成時の留意点のご案内
	該当の店舗一覧
	新旧店舗一覧


